DECRETO nº 084/2008.

Autoriza a abrir Credito Especial por Excesso de Arrecadação.

Adair Antonio Stollmeier, Prefeito em Exercício do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1 - Fica criado e suplementado por conta dos Recursos do Convenio n. 700289/2008 com o Ministério do Turismo a importância de R$ 100.000,00(cem mil reais) (Credito Especial).

Órgão

02
– Gabinete do Prefeito e Vice

Unidade

01
– Gabinete do Prefeito e Vice

Projeto/Atividade
1.180
 - Realização das Festividades Natalinas

Função: 27 – Desporto e Lazer

Programa: 1090 – Assistência Social

Subfuncão: 813 – Lazer

Recursos: 1166 – Convenio Ministério do Turismo

Modalidade de Aplicação – 3.3.90.00.00(66)

Valor

                       - R$ 100.000,00

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 25 de novembro de 2008.

Adair Antonio Stollmeier
Prefeito Municipal em Exercício